CVtmAo 00 CASTtU

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

PARECER "
/4ô xX.

DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDÂÇã3 e DE FINANÇAS,
ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTÃ^,vSÓBRfe:Õ. PROJETO DE
LEI N." 046/2020.

i/

RELATOR: VEREADOR ROBERTO PESSIN DESTEFFANI. '

RELATÓRIO:

Através do Ofício PMCC/GAB n.° 103/2020, o Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal encaminhou a este Poder Legislativo o Projeto de Lei n.° 046/2020, o
qual foi lido no expediente da Sessão Ordinária do dia 08/06/2020 e encaminhado nesta
mesma data a estas Comissões para ser examinado e receber parecer, conforme
estabelece o Regimento Interno deste Poder Legislativo.

A presente reunião foi realizada em conjunto, conforme faculta o art. 60 do
Regimento Interno desta Casa de Leis.

O Senhor Presidente, Vereador MARIO CARLOS AMBROSIM, conforme lhe
faculta o art. 49, XIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, designou a mim. Vereador
ROBERTO PESSIN DESTEFFANI, para relata r a presente matéria.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR:

o digno Prefeito de Conceição do Castelo encaminhou o Projeto de Lei
acima indicado, solicitando autorização legislativa para abrir créditos adicionais
suplementares até o limite de 20% (vinte por cento) sobre o total da despesa fixada na Lei
Orçamentária Anual n° 2.133, de 22 de novembro de 2019, utilizando como fonte de
recursos as definidas no art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

O Projeto de Lei em pauta, objetiva alterar os artigos da Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária Anual (LOA) do ano de 2020, dando condições
de maior flexibilidade nas movimentações e créditos suplementares para o exercício.

Identificador: 32003700370030003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003700370030003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003700370030003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003700370030003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003700370030003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.